
UCHWAŁA NR LXXI/513/2023 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Białostockiego do zawarcia porozumienia 
z Gminą Białystok 

Na podstawie art. 12 pkt. 11, art. 32 ust 1 w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 8 ust. 2a i 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Białostockiego do zawarcia porozumienia z Gminą Białystok 
w zakresie korzystania z kolektora kanalizacji deszczowej Gminy Białystok do odprowadzania wód opadowych 
i roztopowych powstałych w wyniku opadów atmosferycznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CA7202C-841B-4A19-9239-E1331FDB173E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1526) oraz art. 8 ust. 2a i 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559) powiaty mogą zawierać porozumienia z gminami w sprawie wykonywania zadań 
publicznych. 

W celu umożliwienia wykonywania przez Powiat Białostocki zadań z zakresu odprowadzania wód 
opadowych na części obszaru powiatu konieczne jest zawarcie porozumienia z Miastem Białystok 

Powyższe uzasadnione jest faktem, iż ze względu na ukształtowanie terenu odprowadzenie wód 
opadowych z projektowanej ul. Kolejowej w Klepaczach możliwe jest jedynie poprzez włączenie 
projektowanej infrastruktury do istniejącego kanału deszczowego dn800 w ul. Niewodnickiej w Klepaczach 
stanowiącego własność Gminy Białystok. 

W porozumieniu określone zostaną również zasady ponoszenia opłat za odprowadzenie do wód lub do 
urządzeń wodnych – wód opadowych lub roztopowych, ujętych w otwarte lub zamknięte systemy 
kanalizacji deszczowej służące do odprowadzania opadów atmosferycznych (zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017r. – Prawo wodne, Dz.U.2021.0.2233 tj.).  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CA7202C-841B-4A19-9239-E1331FDB173E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



